
 

VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJAUS 

2023 METŲ METINIS FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

2024 m. vasario 28 d. 

Vilnius 

  

 

Bendroji dalis 

 

Viešojo sektoriaus subjektas – Vytauto Didžiojo karo muziejus - yra biudžetinė įstaiga 

(įstaigos kodas – 190756315), atliekanti nuostatuose, Lietuvos Respublikos muziejaus įstatyme ir 

kituose įstatymuose bei kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas. Tai - karo istorijos valstybinio 

muziejaus statusą turinti krašto apsaugos sistemos įstaiga, nesiekianti pelno, vieša, kaupianti, 

sauganti, tirianti, konservuojanti, restauruojanti, eksponuojanti ir populiarinanti muziejines vertybes, 

atspindinčias Lietuvos valstybės kovas dėl laisvės ir nepriklausomybės, karų, kariuomenės ir karo 

meno istoriją, taip pat jų poveikį valstybės ir visuomenės raidai. Vytauto Didžiojo karo muziejaus 

veiklos tikslai: kaupti ir saugoti Lietuvos karybos ir kultūros paveldo muziejines vertybes; dirbti 

tiriamąjį darbą; su sukauptomis muziejinėmis vertybėmis supažindinti visuomenę; dirbti edukacinį ir 

šviečiamąjį darbą. 

Ši biudžetinė įstaiga yra finansuojama iš Krašto apsaugos ministerijai skiriamų bendrųjų 

asignavimų pagal krašto apsaugos ministro (ar jo įgalioto asmens) patvirtintą valstybės biudžeto 

išlaidų sąmatą. Kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų neturi, taip pat neturi filialų ar panašių 

struktūrinių vienetų. Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 86 (praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį – 87).  

Vytauto Didžiojo karo muziejaus apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinius sudaro 

Centralizuota finansų ir turto tarnyba prie KAM, įstaigos kodas 188711359. 

 

 

Apskaitos politika 

1. Centralizuota finansų ir turto tarnyba prie KAM, centralizuotai tvarkydama Krašto apsaugos 

ministerijos įsteigtų ir ministro įsakymais pavestų įstaigų, taip pat Krašto apsaugos ministerijos 

buhalterinę apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinius, taiko bendrą (vieningą) KAS 

institucijoms patvirtintą apskaitos politiką ir vadovaujasi krašto apsaugos ministro 2010 m. liepos 22 

d. įsakymu Nr. V-786 „Dėl krašto apsaugos sistemos institucijų apskaitos vadovo patvirtinimo“ 

patvirtintu apskaitos vadovu.  Taikoma apskaitos politika užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų 

kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, yra 

vadovaujamasi bendraisiais apskaitos principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 

pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš 

formą. 

2. Apskaitos politika, ūkinių operacijų registravimo tvarka užtikrina, kad finansinėse ataskaitose 

pateikiama informacija yra svarbi vartotojų sprendimams priimti; patikima, nes teisingai nurodo 

biudžetinės įstaigos finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus; parodo ūkinių operacijų 

ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą; nešališka, netendencinga; apdairiai pateikta (atsargumo 

principas); visais reikšmingais atžvilgiais išsami. 

3. Pasirinkta ir patvirtinta apskaitos politika taikoma nuolat.  

Elektroninio dokumento nuorašas



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

1 

 

4. Apskaitos politika keičiama visoms KAS institucijoms vieningai, vadovaujantis VSAFAS 

reikalavimais ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų straipsniams, kuriems turi įtakos 

apskaitos politikos keitimas.  

5. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, 

metodus ir taisykles. 

Finansinių ataskaitų forma 

Finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartais (VSAFAS) ir Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu. 

Finansinių ataskaitų valiuta 

Finansinių ataskaitų valiuta Eurai. 

 

Nematerialusis turtas 

Nematerialiojo turto apskaitą reglamentuoja VSAFAS 13 „Nematerialusis turtas” ir VSAFAS 

22 „Turto nuvertėjimas“. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka apibrėžimą ir kriterijus, 

pateiktus VSAFAS 13 „Nematerialusis turtas“. Nematerialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į 

pagrindines grupes, nustatytas privalomajame bendrajame sąskaitų plane. Į smulkesnes grupes 

nematerialusis turtas skirstomas pagal KAS institucijų poreikį. Pirminio pripažinimo metu 

nematerialusis turtas įvertinamas ir registruojamas apskaitoje įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. 

Vėlesnių įvertinimų metu jis vertinamas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės 

sumažėjimą (nuvertėjimą). Išlaidos, patirtos po nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina 

nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tuo atveju, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas 

nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto 

pagerinimas. Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos 

skaičiavimo metodą taip, kad nematerialiojo turto įsigijimo savikaina būtų nuosekliai paskirstyta per jo 

naudingo tarnavimo laiką. Amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas 

naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto 

likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai 

apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, 

pirmos dienos. 

Likvidacinė nematerialiojo turto vertė yra lygi nuliui. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje 

pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius, kurių pirminis sąrašas yra pateiktas VSAFAS 22 „Turto 

nuvertėjimas“. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma 

mažinant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba 

kitos veiklos sąnaudas. Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atstatoma anksčiau 

pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atstatymo negali viršyti jo 

balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas. Nematerialiojo 

turto naudingo tarnavimo laikas likvidacinė vertė turi būti peržiūrimi ir, jei reikia, patikslinami 

kiekvienų finansinių metų pabaigoje, atsižvelgiant į pasikeitusias vidaus ir išorės aplinkybes. Jeigu 

priimtas sprendimas pakeisti  nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laiką, o to turto likutinė vertė po 

naudingo tarnavimo laiko pasikeitimo turi būti amortizuota per likusį laiką nuo naujai nustatyto 

naudingo tarnavimo laiko. Amortizacijos skaičiavimas tikslinimas nuo kito mėnesio, kurį buvo 

nustatytas naujas naudingo tarnavimo laikas, pirmos dienos. Kai nematerialusis turtas yra nurašomas 

arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo vertė ir susijusi amortizacija yra nurašomos ir toliau 

nebeapskaitomos, o su tuo susijęs pelnas arba nuostolis apskaitomas veiklos rezultatų ataskaitoje. 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

2 

 

KAS institucijų veikloje nebenaudojamas ir laikomas parduoti arba perduoti nematerialiojo turto 

vienetas paliekamas toje pačioje nematerialiojo turto grupėje, kurioje buvo registruotas anksčiau. 

Sudarant finansines ataskaitas turi būti patikrinta tokio turto atsiperkamoji vertė ir registruojami turto 

nuvertėjimo nuostoliai, jei tokių atsirado, vadovaujantis 22-ojo VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ 

nuostatomis. Nustatydamos pelno ar nuostolių, atsiradusių dėl turto perleidimo, sumą ir laikotarpį, kurį 

šis pelnas ar nuostoliai turi būti įtraukti į apskaitą ir rodomi finansinėse ataskaitose, KAS institucijos 

turi vadovautis 10-uoju VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 11-uoju VSAFAS „Sąnaudos“. Išankstiniai 

apmokėjimai už nematerialųjį turtą yra registruojami nematerialiojo turto sąskaitose. 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitą reglamentuoja VSAFAS 12 „Ilgalaikis materialusis turtas” 

ir VSAFAS 22 „Turto nuvertėjimas”. Ilgalaikis materialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 

apibrėžimą ir kriterijus, pateiktus VSAFAS 12 „Ilgalaikis materialusis turtas”. Ilgalaikis materialusis 

turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas privalomajame bendrajame sąskaitų 

plane. Į smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal KAS institucijų poreikį. 

Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą, taip pat gautas, bet dar nepradėtas naudoti, 

nebaigtas statyti ar komplektuoti turtas yra registruojami ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. 

Pirminio pripažinimo metu ilgalaikis materialusis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina. Vėlesnių 

įvertinimų metu ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, kilnojamąsias, nekilnojamąsias kultūros 

vertybes ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimo sumą ir turto nuvertėjimo sumą. Žemė, kilnojamosios, nekilnojamosios kultūros vertybės 

ir kitos vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. Tokio ilgalaikio 

materialiojo turto nusidėvėjimas neskaičiuojamas. Žemės tikroji vertė yra nustatoma vadovaujantis 

Nekilnojamojo turto registrą tvarkančio subjekto atliekamo masinio vertinimo duomenimis, 

panaudojant žemės verčių žemėlapį, išskyrus kai nustatoma nesuformuotos ir Nekilnojamojo turto 

registre neįregistruotos laisvos valstybinės žemės vertė arba kai KAS institucija turi patikimų duomenų 

žemės tikrajai vertei nustatyti, pvz., nepriklausomų turto arba verslo vertintojų nustatytą tam tikro žemės 

ploto rinkos vertę.  

Nekilnojamųjų kultūros vertybių tikroji vertė nustatoma remiantis nepriklausomų turto arba 

verslo vertintojų nustatyta rinkos verte, kuri nustatyta ne seniau kaip prieš 3 metus, jeigu buvo atliktas 

ilgalaikio materialiojo turto vertinimas, arba vidutine rinkos verte, kuri nustatoma vadovaujantis 

Nekilnojamojo turto registrą tvarkančio subjekto atliekamo masinio vertinimo duomenimis arba 

įsigijimo savikaina, jei ji gali būti patikimai nustatyta. Nustatant nekilnojamųjų kultūros vertybių tikrąją 

vertę prioritetas teikiamas eilės tvarka nurodytam būdui Kilnojamųjų kultūros vertybių ir kitų vertybių 

tikroji vertė nustatoma remiantis nepriklausomų turto arba verslo vertintojų nustatyta rinkos verte, kuri 

nustatyta ne seniau kaip prieš 3 metus, jeigu buvo atliktas ilgalaikio materialiojo turto vertinimas, arba 

institucijų, kurioms pavesta įgyvendinti valstybės politiką atitinkamose valdymo srityse, patvirtintomis 

tam tikrų grupių ilgalaikio materialiojo turto vienetų vertinimo metodikomis, arba pačios KAS 

institucijos atliktu vertinimo metu, jei įsigijimo savikaina yra lygi nuliui arba negali būti patikimai 

nustatyta, arba įsigijimo savikaina, jei ji gali būti patikimai nustatyta. Nustatant kilnojamųjų kultūros 

vertybių tikrąją vertę prioritetas teikiamas eilės tvarka nurodytam būdui. 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo skaičiavimo 

metodą ir atsižvelgiant į teisės aktais nustatytus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) normatyvus. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradėtas 

eksploatuoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos, kai 

naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

3 

 

perleidžiamas, nurašomas, perkeliamas į atsargas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto 

vieneto nuvertėjimas, lygus skirtumui tarp jo likutinės vertės ir likvidacinės vertės. Likvidacinė 

ilgalaikio materialiojo turto vertė yra lygi 5 proc. įsigijimo savikainos. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo 

apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius, kurių pirminis sąrašas yra pateiktas VSAFAS 22 

„Turto nuvertėjimas”. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių 

suma mažinant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės 

arba kitos veiklos sąnaudas. Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atstatoma 

anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atstatymo negali viršyti 

jo balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas. 

Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė vertė turi būti peržiūrimi 

ir, jei reikia, patikslinami kiekvienų finansinių metų pabaigoje, atsižvelgiant į pasikeitusias vidaus ir 

išorės aplinkybes. Jeigu priimtas sprendimas pakeisti ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo 

laiką, o to turto likutinė vertė po naudingo tarnavimo laiko pakeitimo turi būti nudėvėta per likusį laiką 

nuo naujai nustatyto naudingo tarnavimo laiko. Nusidėvėjimo skaičiavimas tikslinimas nuo kito 

mėnesio, kurį buvo nustatytas naujas naudingo tarnavimo laikas, pirmos dienos. Rekonstravimo ir 

remonto išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo rekonstravimo, remonto ir panašių atliktų darbų 

teikiamo rezultato: esminio ilgalaikio materialiojo turto pagerinimo išlaidos apskaitoje registruojamos  

didinant atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą pagal KAS institucijos parengtus ir 

apskaitą tvarkančiam padaliniui ar tarnybai pateiktus turto vertės didinimo aktus ar parengtas atliktų 

darbų vertės pažymas. Prie statinio esminio pagerinimo darbų priskirtini ne tik statinio rekonstrukcijos 

ir kapitalinio remonto darbai, bet ir tie paprastojo remonto darbai, skirti statiniui atnaujinti 

(modernizuoti). Padidinus įsigijimo savikainą atitinkamai patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo 

laikas, jeigu išlaidos reikšmingai pailgino turto naudingo tarnavimo laiką arba reikšmingai pagerino 

turto naudingąsias savybes; jei atlikti darbai nėra esminis ilgalaikio materialiojo turto pagerinimas, šių 

darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. Kai ilgalaikis materialusis turtas yra 

nurašomas arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo vertė bei susijęs nusidėvėjimas yra nurašomi ir toliau 

nebeapskaitomi, o su tuo susijęs pelnas arba nuostolis apskaitomas veiklos rezultatų ataskaitoje. 

Dokumentų fondai, kurie pagal Bibliotekų įstatymą ir jo įgyvendinamuosius teisės aktus 

priskiriami atskiriems bibliotekų fondams, gali būti sujungiami ir apskaitoje registruojami kaip vienas 

ilgalaikio materialiojo turto vienetas (toliau – bibliotekų fondas). Bibliotekų fondai KAS institucijos 

sprendimu apskaitoje gali būti suskirstomi į smulkesnius bibliotekų fondus, kuriuose sukomplektuoti 

dokumentai pagal jų įsigijimo metus ir (ar) dokumentų rūšį. Pirminio pripažinimo momentu bibliotekos 

fondo arba smulkesnio bibliotekos fondo, kuriame yra ne kilnojamosios kultūros vertybės, įsigijimo 

savikainą sudaro atskirų dokumentų, įsigytų per ataskaitinį laikotarpį ir priskirtų prie konkretaus 

bibliotekos fondo arba smulkesnio bibliotekos fondo, įsigijimo savikainų suma. 

Kilnojamosios kultūros vertybės, kurias KAS institucija priskiria atskiriems fondams, registrams 

ar sąrašams, gali būti sujungiamos ir registruojamos kaip vienas ilgalaikio materialiojo turto vienetas 

(toliau – vertybių fondas). Vertybių fondui gali būti priskiriamos tik kilnojamosios kultūros vertybės, 

kurios sukomplektuotos pagal jų įsigijimo metus ir (ar) rūšį. Pirminio pripažinimo momentu vertybių 

fondo įsigijimo savikainą sudaro prie vertybių fondo priskirtų kilnojamųjų kultūros vertybių įsigijimo 

savikainų suma.  

KAS institucijų veikloje nebenaudojamas ilgalaikio materialiojo turto vienetas, kurį priimtas 

sprendimas parduoti, pergrupuojamas į atsargas to turto likutine verte tą dieną, kurią priimtas 

sprendimas tą turtą parduoti. Tokiam turtui įvertinti ir rodyti finansinėse ataskaitose po pergrupavimo į 

atsargas momento taikomos 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ nuostatos. Pajamos ir sąnaudos į atsargas 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

4 

 

pergrupuotą turtą pardavus apskaitoje registruojamos ir finansinėse ataskaitose rodomos vadovaujantis 

10-uoju VSAFAS „Kitos pajamos“. Ilgalaikio materialiojo turto pardavimas apskaitoje registruojamas 

nurašant turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą, visas to turto vertės pokyčių sumas ir sukauptą to 

turto nusidėvėjimo sumą. Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Kitos veiklos rezultatas“ rodomas 

pardavimo sandorio rezultatas, kuris apskaičiuojamas iš uždirbtų pajamų atimant parduoto turto 

balansinę vertę. 

Biologinis turtas 

Biologinio turto apskaitą reglamentuoja VSAFAS 16  „Biologinis turtas“. Biologinis turtas 

pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka visus turto pripažinimo kriterijus, nustatytus 16-

ame VSAFAS. Finansinės būklės ataskaitoje biologinis turtas rodomas atskirame straipsnyje – jis 

nepriskiriamas nei prie ilgalaikio, nei prie trumpalaikio turto straipsnių. Biologinis turtas skirstomas 

pagal grupes, nustatytas 16-ame VSAFAS. Pirminio pripažinimo ir paskesnio vertinimo metu biologinis 

turtas apskaitoje registruojamas ir finansinėse ataskaitose parodomas tikrąja verte, kuri nustatoma pagal 

16-tojo VSAFAS nuostatas. Jei pirminio pripažinimo metu biologinio turto neįmanoma įvertinti tikrąja 

verte pagal šio standarto nuostatas, toks biologinis turtas vertinamas įsigijimo savikaina. Paskesnio 

vertinimo metu toks biologinis turtas apskaitoje registruojamas ir finansinėse ataskaitose parodomas iš 

įsigijimo savikainos atėmus nuvertėjimo nuostolius. Biologinis turtas, pvz., parkų ir skverų želdiniai, 

kitas panašus biologinis  turtas, skirtas puošybai ir vienmečiai augalai, bei biologinis turtas, kuris 

naudojamas mokymo (pratybų) metu biologinio turto vertei nepriskiriamos, o  įsigijimo metu nurašomas 

į ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos sąnaudas. 

KAS biologinio turto prieaugis vertinamas įsigijimo savikaina, t.y. tiesioginės ir netiesioginės 

auginimo išlaidos, kurioms taikomos išlaidų priskyrimo tiesioginėms ar netiesioginėms gamybos 

išlaidoms nuostatos, paaiškintos 8-jame VSAFAS „Atsargos“. Biologinio turto produkcija apskaitoje 

registruojama kaip atsargos ir jų apskaitai taikomas 8-asis VSAFAS „Atsargos“. KAS institucijų 

veikloje nebenaudojamas biologinio turto vienetas, kurį priimtas sprendimas parduoti, pergrupuojamas 

į atsargas to turto balansine verte tą dieną, kurią priimtas sprendimas tą turtą parduoti. Tokiam turtui 

įvertinti ir rodyti finansinėse ataskaitose po pergrupavimo į atsargas momento taikomos 8-ojo VSAFAS 

„Atsargos“ nuostatos. Pergrupuotą į atsargas turtą pardavus, pajamos ir sąnaudos apskaitoje 

registruojamos ir finansinėse ataskaitose rodomos vadovaujantis 10-uoju VSAFAS „Kitos pajamos. 

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 

Finansinio turto apskaitą reglamentuoja VSAFAS 17 „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“. Finansiniam turtui, kuris gali būti ilgalaikis arba trumpalaikis, priskiriama: ilgalaikės 

investicijos į nuosavybės ir ne nuosavybės vertybinius popierius; po vienų metų gautinos sumos, prie 

kurių priskiriamos ir suteiktos ilgalaikės paslaugos; ilgalaikiai terminuotieji indėliai; kitas ilgalaikis 

finansinis turtas; suteiktų ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis; trumpalaikės investicijos; išankstiniai 

apmokėjimai; per vienus metus gautinos sumos, prie kurių priskiriamos ir suteiktos trumpalaikės 

paskolos; pinigai ir jų ekvivalentai; kitas trumpalaikis finansinis turtas. Pinigus sudaro pinigai kasoje, 

banko sąskaitose ir pervesti, bet dar negauti pinigai. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės (iki trijų 

mėnesių), likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai iškeičiamos į tam tikras pinigų sumas ir kurių 

vertės pokyčio rizika yra nereikšminga. Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius nepriskiriamos 

prie pinigų ekvivalentų. Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas ir registruojamas tada, kai KAS 

institucijos gauna arba pagal vykdomą sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. Įvertinimo 

tikslais finansinis turtas skirstomas į tris grupes: parduoti laikomas finansinis turtas; iki išpirkimo 

termino laikomas finansinis turtas; gautinos sumos (prie kurių priskiriamos ir suteiktos paskolos). 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

5 

 

Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas, finansinis turtas iš naujo įvertinamas taip: 

išankstiniai apmokėjimai, per vienus metus gautinos sumos, išskyrus trumpalaikes paskolas, ir kitas 

trumpalaikis finansinis turtas – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius; parduoti laikomas – 

tikrąja verte; iki išpirkimo termino laikomas finansinis turtas – amortizuota savikaina; kitos po vienų 

metų gautinos sumos – amortizuota savikaina. Paskutinę (tarpinio ar metinio) ataskaitinio laikotarpio 

dieną KAS institucijos nustato, ar yra požymių, kad finansinio turto (ar panašaus finansinio turto vienetų 

grupės) balansinė vertė gali būti sumažėjusi, t. y. finansinio turto balansinė vertė yra didesnė už tikėtiną 

atgauti už tą finansinį turtą sumą. Jei tokių požymių esama, turi būti nustatyta tikėtina atgauti suma. 

Finansinio turto nuvertėjimo nuostoliai apskaitoje registruojami apskaičiuota nuvertėjimo suma 

mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio finansinės ir 

investicinės veiklos sąnaudas, išskyrus gautinų sumų nuvertėjimo nuostolius, kurie yra priskiriami 

pagrindinėms ar kitoms veiklos sąnaudoms. KAS institucijos nurašo iš apskaitos registrų finansinį turtą 

(ar jo dalį) tik tada, kai jos netenka teisės to finansinio turto (ar jo dalies) kontroliuoti. KAS institucijos 

netenka teisės kontroliuoti finansinio turto tada, kai gauna visą sutartyje numatytą naudą, baigiasi teisių 

galiojimo laikas arba perleidžia šias teises kitoms šalims. 

Finansinių įsipareigojimų apskaitą reglamentuoja VSAFAS 17 „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“. Finansiniams įsipareigojimams, kurie yra gali būti ilgalaikiai ir trumpalaikiai, jiems 

priskiriama: ilgalaikiai atidėjiniai, ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai; 

ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai, ilgalaikių skolinių įsipareigojimų einamųjų metų dalis ir 

trumpalaikiai skolinius įsipareigojimai; mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus; mokėtinos subsidijos, 

dotacijos ir finansavimo sumos; mokėtinos socialinės išmokos; grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų 

permokos; tiekėjams mokėtinos sumos; su darbo santykiais susiję įsipareigojimai; sukauptos mokėtinos 

sumos; kiti ilgalaikiai ir trumpalaikiai įsipareigojimai. Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje 

registruojami tik tada, kai  KAS institucija prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu 

finansiniu turtu. Įsipareigojimai pagal nepradėtus vykdyti sandorius nepripažįstami finansiniais 

įsipareigojimais, kol jie neatitinka finansinio įsipareigojimo apibrėžimo. Pirminio pripažinimo metu 

finansiniai įsipareigojimai, išskyrus finansinį įsipareigojimą, kuris paskesnio įvertinimo metu 

įvertinamas amortizuota savikaina ir kurio atsiradimo metu nebuvo gauta pinigų, yra vertinami įsigijimo 

savikaina. Vėlesnių vertinimų metu (sudarant finansines ataskaitas) jie yra įvertinami: susiję su rinkos 

kainomis – tikrąja verte; iš suteiktų garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai – tikrąja verte; kiti 

ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; kiti trumpalaikiai finansiniai 

įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. KAS institucijos nurašo iš apskaitos registrų finansinį 

įsipareigojimą ar jo dalį tik tada, kai įsipareigojimas įvykdomas, yra panaikinamas ar nustoja galioti. 

Atsargos 

Atsargų apskaitą reglamentuoja VSAFAS 8 „Atsargos“. Pirminio pripažinimo metu atsargos yra 

vertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. Vėlesnių vertinimų metu atsargos vertinamos įsigijimo 

ar pasigaminimo savikaina arba grynąja realizavimo verte, priklausomai nuo to, kuri yra mažesnė, 

išskyrus atsargas, kurios yra laikomos numatant jas paskirstyti nemokamai ar už simbolinį mokestį arba 

numatant jas sunaudoti prekių, skirtų paskirstyti nemokamai ar už simbolinį mokestį, gamybai (turi būti 

vertinama įsigijimo ar pasigaminimo savikaina), ir strategines atsargas (turi būti vertinama įsigijimo ar 

pasigaminimo savikaina, išskyrus VSAFAS nustatytus atvejus). Atsargos nukainojamos iki grynosios 

realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, 

kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus ar panaudojus. Kai atsargos yra panaudojamos (parduodamos, 

išmainomos), jų balansinė vertė yra pripažįstama sąnaudomis tą laikotarpį, kai yra pripažįstamos 

pajamos ar suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

6 

 

registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai finansinėje apskaitoje registruojama kiekviena 

su atsargų sunaudojimu (pardavimu, išmainymu) susijusi operacija. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

įsigytų ar pasigamintų ir ketinamų parduoti ar sunaudoti tik kitą ataskaitinį laikotarpį atsargų grynoji 

realizavimo vertė turi būti nustatoma pagrįstai, atsižvelgiant į kainos ar atsargų įsigijimo ar 

pasigaminimo savikainos svyravimus, tiesiogiai susijusius su poataskaitiniais ūkiniais įvykiais. 

Visa atsargų įsigijimo ar pasigaminimo savikainos sumažinimo iki grynosios realizavimo vertės 

suma ir visi atsargų nuostoliai dėl atsargų praradimo, nurašymo ir pan. turi būti pripažįstami to 

laikotarpio sąnaudomis, kuriuo sumažėjo vertė ar atsirado nuostolių. Bet kokio atsargų vertės 

sumažėjimo atkuriama dėl grynosios realizavimo vertės padidėjimo suma turi būti mažinamos 

atitinkamos to laikotarpio sąnaudos, kuriuo padidėjo grynoji realizavimo vertė. Apskaičiuojant 

sunaudotų ar parduotų atsargų savikainą KAS institucijose taikomas konkrečių kainų būdas, t.y. kai 

konkretūs atsargų vienetai rodomi konkrečia jų įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. Atsižvelgiant į 

veiklos pobūdį, gali būti taikomas ir „pirmas gautas, pirmas išduotas“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdas. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš 

karto pripažįstama sąnaudomis. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais 

tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje turi būti 

registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje būdą – apskaitoje registruojama kiekviena su 

atsargų sunaudojimu, pardavimu ar perleidimu susijusi ūkinė operacija. 

Finansavimo sumos 

Finansavimo sumų apskaitą reglamentuoja  VSAFAS 20 „Finansavimo sumos“. Gautinos 

finansavimo sumos, pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje kaip turtas ir kaip finansavimo sumos, 

jeigu jos atitinka šiuos kriterijus: finansavimo sumų gavėjas užtikrina, kad tenkinamos finansavimo 

sumų davėjo jam nustatytos sąlygos finansavimo sumoms gauti; yra finansavimo sumų davėjo 

sprendimų ar kitų raštiškų įrodymų, kad finansavimo sumos bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas 

turtas bus perduotas; finansavimo sumų dydis gali būti patikimai įvertintas. Valstybės biudžeto 

asignavimai pripažįstami gautinomis finansavimo sumomis tik teisės aktų nustatyta tvarka pateikus 

paraišką gauti finansavimo sumas, jei yra tenkinami 77 punkte nurodyti kriterijai. Kai gautinos 

finansavimo sumos yra gautos, finansavimo sumos perkeliamos iš gautinų finansavimo sumų į gautų 

finansavimo sumų sąskaitą, išskyrus KAS institucijos uždirbtas pajamas ir jei finansavimo sumos gautos 

kaip finansinė parama už ankstesniais laikotarpiais patirtas sąnaudas ar nuostolius ir kurios nebuvo 

pripažintos sukauptomis gautinomis sumomis. Finansavimo sumos (gautinos arba gautos) pagal paskirtį 

yra skirstomos į: finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; finansavimo sumas kitoms išlaidoms. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir finansavimo sumas, nemokamai gavus arba už 

simbolinį atlygį įsigijus ilgalaikį materialųjį turtą ar atsargas arba gavus pinigus jiems įsigyti. 

Finansavimo sumomis kitoms išlaidoms, yra laikomos finansavimo sumomis, nepriskiriamomis 

nepiniginiam turtui įsigyti. Finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais 

laikotarpiais, kuriais patiriamos sąnaudos, kurioms kompensuoti buvo skirtos finansavimo sumos, t. y. 

kai jos panaudojamos.  

Kai KAS institucija perduoda finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, tai 

nelaikoma finansavimo sumų panaudojimu, todėl apskaitoje neregistruojamos nei finansavimo pajamos, 

nei finansavimo sąnaudos, o perduotomis finansavimo sumomis turi būti mažinamos gautos 

finansavimo sumos. Kai KAS institucija perduoda finansavimo sumas kitiems ne viešojo sektoriaus 

subjektams, turi būti pripažintos finansavimo sąnaudos. Tą ataskaitinį laikotarpį, kai užregistruojamos 

finansavimo sąnaudos, ta pačia suma turi būti registruojamas finansavimo sumų sumažėjimas 

(panaudojimas) ir finansavimo pajamos. KAS institucija perduodanti finansavimo sumas ne viešojo 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

7 

 

sektoriaus subjektams, apskaitoje registruoja perduotas finansavimo sumas, kai KAS institucija 

perduoda savo turtą, įgytą iš gautų arba gautinų finansavimo sumų, ne viešojo sektoriaus subjektams, 

kai dėl to registruojama kito viešojo sektoriaus subjekto investicija taikant nuosavybės metodą pagal 14-

ojo VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ nuostatas arba kai finansavimo 

sumos perduodamos per tarpininką, t.y. kai viešojo sektoriaus subjektai perduoda savo turtą, įgytą iš 

gautų arba gautinų finansavimo sumų, ne viešojo sektoriaus subjektams, kurie finansuoja viešojo 

sektoriaus subjektus. Turto, įsigyto iš viešojo sektoriaus subjekto finansavimo sumų arba gauto 

nemokamai, perdavimas kitam viešojo sektoriaus subjektui yra laikomas finansavimo sumų perdavimu. 

Perdavus turtą, jo balansine verte registruojamas turto ir su šiuo turtu susijusių finansavimo sumų 

sumažėjimas.  

Atidėjiniai 

Atidėjinių apskaitą reglamentuoja VSAFAS 18 „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, 

neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai”. Atidėjiniai pripažįstami ir apskaitoje registruojami, kai 

atitinka visus šiuos pripažinimo kriterijus: KAS institucija turi įsipareigojimą (teisinę prievolę arba 

neatšaukiamąjį pasižadėjimą) dėl buvusio ūkinio įvykio; tikimybė, kad įsipareigojimą reikės padengti 

turtu, yra didesnė už tikimybę, kad nereikės; įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. KAS 

institucija pripažįsta atidėjinio sumą atsižvelgiant į labiausiai tikėtiną dabartiniam įsipareigojimui 

padengti reikalingų išlaidų sumą paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną. Atidėjinio sumos dydis 

nustatomas remiantis panašios veiklos patirtimi, pasirašytomis sutartimis, priimtais teisės aktais, 

ekspertų išvadomis, poataskaitiniais ūkiniais įvykiais ir panašiai. Paskutinę kiekvieno ataskaitinio 

laikotarpio dieną atidėjiniai peržiūrimi ir jų vertė koreguojama, atsižvelgiant į naujus įvykius ir 

aplinkybes. Jei paaiškėja, kad įsipareigojimų turtu dengti nereikės ar atidėjinio suma sumažėjo, 

atidėjiniai panaikinami arba sumažinami, mažinant finansinės būklės ataskaitos straipsnių „Ilgalaikiai 

atidėjiniai“ arba „Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai“ sumas. Ilgalaikiai 

atidėjiniai  turi būti diskontuojami iki dabartinės jų vertės. Taikoma diskonto norma tiksliausiai 

parodanti dabartinės pinigų vertės ir įsipareigojimui būdingos rizikos rinkos įvertinimą. Atidėjinys gali 

būti naudojamas tik tam tikslui, kuriam buvo sudarytas. 

Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) 

Nuomos apskaitą reglamentuoja VSAFAS 19 „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto 

perdavimo sutartys. Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus 

laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir 

ekonominės prasmės. Nuomos sandoriai priskiriami veiklos nuomai ar finansinei nuomai (lizingas) 

atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek 

nuomininkui. Su turto nuosavybe susijusi nauda apima galimybę naudoti turtą per jo naudingą tarnavimo 

laiką gaminant prekes ar teikiant paslaugas, taip pat gauti pelną iš turto vertės padidėjimo ir (ar) 

pardavimo. Nuoma apskaitoje yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi 

nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui. Konkrečios sąlygos, kurios apsprendžia, ar 

nuoma apskaitoje bus laikoma finansine nuoma, yra nustatytos šiame standarte. Nuoma laikoma veiklos 

nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui neperduodama didžioji dalis rizikos ir naudos, susijusios su 

turto nuosavybe. Ar nuoma apskaitoje priskirtina veiklos nuomai, ar finansinei nuomai, nustatoma 

nuomos laikotarpio pradžioje. 

Nuomos įmokos (mokesčiai) pagal veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip 

sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį. Veiklos nuomos sąnaudos paskirstomos 

tolygiai per nuomos laikotarpį ir tuo atveju, kai nuomos įmoka (mokestis) nustatomas nelygiomis 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

8 

 

sumomis. Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės 

dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos 

mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos finansinės 

ir investicinės veiklos sąnaudoms ir apskaitoje registruojamos kaupimo principu, t. y. registruojamos tą 

ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos mokėtinos palūkanos. Finansinės nuomos būdu įsigyto 

ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė paskirstoma per visą jo naudingo tarnavimo laiką. 

Apibendrinančią sandorio priskyrimo veiklos nuomai ar finansinei nuomai išvadą KAS institucijoms 

teikia jų finansinę apskaitą tvarkanti institucija (padalinys). 

Segmentai 

Informacijos pagal segmentus atskleidimas finansinėse ataskaitose yra reglamentuotas VSAFAS 

25 „Segmentai”. KAS institucijos finansinėse ataskaitose pateikia informaciją apie šiuos pirminius 

veiklos segmentus: bendros valstybės paslaugos; gynyba; viešoji tvarka ir visuomenės apsauga; 

ekonomika; aplinkos apsauga; būstas ir komunalinis ūkis; sveikatos apsauga; poilsis, kultūra ir religija; 

švietimas; socialinė apsauga. Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir pinigų 

srautai pirminiams segmentams priskiriami pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir 

naudojami ištekliai. Jei turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų priskyrimo 

segmentui pagrindas yra neaiškus, šios sumos turi būti priskiriamos didžiausią KAS institucijos veiklos 

dalį apimančiam segmentui. Prie segmentų nepriskiriama finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir 

sąnaudos, kitos veiklos pajamos ir sąnaudos, nuosavybės metodo įtaka, turtas ir finansinis turtas, su 

kurių naudojimu susijusios pajamos ir sąnaudos priskiriamos prie kitos veiklos ir finansinės veiklos 

vykdymo, investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus, iš KAS institucijos kitos veiklos 

kylantys įsipareigojimai, įsipareigojimai, su kuriais susijusios pajamos ir sąnaudos, priskiriamos prie 

finansinės veiklos, gautinos ir gautos finansavimo sumos, skirtos kitai, finansinei ir investicinei 

veikloms finansuoti, investicinės ir finansinės veiklos pinigų srautai. 

Kitos pajamos 

Kitų pajamų apskaitą reglamentuoja VSAFAS 10 „Kitos pajamos“. Kitos pajamos 

pripažįstamos, kai tikėtina, kad bus gauta su sandoriu susijusi ekonominė nauda, kai galima patikimai 

įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Kitomis 

pajamomis laikomas tik KAS institucijos gauta, gaunama arba gautina ekonominė nauda. KAS 

institucijos pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra KAS 

institucijos gaunama ekonominė nauda. Kitos pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse 

ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos, atliekami 

darbai ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. Kitos pajamos įvertinamos ir finansinėse 

ataskaitose rodomos tikrąja verte. 

Sąnaudos 

Sąnaudų apskaitą reglamentuoja VSAFAS 11 „Sąnaudos“. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos ir 

registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo padarytos – kai uždirbamos su jomis susijusios 

pajamos (parduodamos prekės arba suteikiamos paslaugos, atliekami veiksmai vykdant priskirtas 

funkcijas), neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir 

ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, 

skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos 

finansinėse ataskaitose kaip turtas ir bus pripažįstamos sąnaudomis būsimaisiais laikotarpiais. Jei dėl 

avarijos ar kitų priežasčių sugadinto turto remonto išlaidas kompensuoja draudimo įmonė ar kitas 

subjektas, remonto išlaidos turi būti sumažintos kompensuojama suma. Jei kompensuojama suma viršija 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

9 

 

remonto išlaidas, skirtumas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio pajamomis. Gali būti ir kitų atvejų, 

kai viešojo sektoriaus subjekto sąnaudas jo naudai kompensuoja kitas subjektas. Tokiu atveju vertinama, 

ar toks kompensavimas nėra laikytinas finansavimu arba parama, ir jei nėra, gautų kompensacijų suma 

mažinamos pripažintos sąnaudos. 

Operacijos užsienio valiuta 

Sandorius užsienio valiuta reglamentuoja VSAFAS 21 „Sandoriai užsienio valiuta“. Sandoriai 

užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje finansinių ataskaitų rinkinio 

valiuta, taikant sandorio dienos valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš 

užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės 

ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose. Išimtiniais atvejais, kai valiutos kurso svyravimas 

yra nereikšmingas, o sandorių kiekis yra didelis ir kiekvieną sandorį atskirai įvertinti sandorio dienos 

valiutos kursu neracionalu, visiems tuo laiku vykdytiems sandoriams atitinkama užsienio valiuta gali 

būti taikomas vidutinis tos valiutos savaitės ar mėnesio kursas. Kiekvieno ataskaitinio laikotarpio 

paskutinę dieną valiutinių straipsnių likučiai įvertinami (perkainojami) taikant tos dienos užsienio 

valiutos kursą pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos 

piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį. Nepiniginių straipsnių įsigijimo savikaina, nustatyta 

užsienio valiuta, perskaičiuojama ir apskaitoje registruojama finansinių ataskaitų rinkinio valiuta, 

taikant nepiniginio straipsnio pirminio pripažinimo dieną galiojusį valiutos kursą, ir vėliau dėl užsienio 

valiutos kurso pasikeitimo neperskaičiuojama. Nepiniginių straipsnių tikroji vertė, nustatyta  užsienio 

valiuta, perskaičiuojama ir apskaitoje registruojama finansinių ataskaitų rinkinio valiuta taikant tikrosios 

vertės nustatymo dieną galiojusį užsienio valiutos kursą. 

Straipsnių tarpusavio užskaitos 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų 

tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios 

užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtų sąnaudų užskaita atliekama su gauta draudimo išmoka). 

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos 

principų ir apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, 

pateikiami aiškinamajame rašte. 

Kiti apskaitos principai 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitą reglamentuoja VSAFAS 18 

„Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai”. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei 

veiklos rezultatų ataskaitoje. Informacija apie juos yra pateikiama aiškinamajame rašte. Kai tikimybė, 

kad reikės panaudoti turtą įsipareigojimui padengti yra labai maža, informacijos pateikimas 

aiškinamajame rašte nėra būtinas. Informacija apie neapibrėžtąjį turtą turi būti peržiūrima ne rečiau negu 

kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną, siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų tinkamai 

atskleisti aiškinamajame rašte. Informacija apie neapibrėžtuosius įsipareigojimus turi būti peržiūrima 

kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną. Kai tikimybė, kad neapibrėžtasis įsipareigojimas 

turės būti padengtas turtu, tampa didesnė nei tikimybė, kad šito pavyks išvengti, pripažįstamas ir 

apskaitoje registruojamas atidėjinys tą ataskaitinį laikotarpį, kuriuo ši tikimybė pasikeičia. 

Poataskaitinių įvykių registraciją bei atskleidimą reglamentuoja VSAFAS 18 „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai”. Koreguojančiaisiais 

poataskaitiniais įvykiais pripažįstami įvykiai, kurie daro reikšmingą įtaką KAS institucijos ataskaitinio 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

10 

 

laikotarpio finansinei būklei, veiklos rezultatams ir pinigų srautams. Koreguojantieji poataskaitiniai 

įvykiai registruojami ir parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. 

Nekoreguojančiaisiais poataskaitiniais įvykiais pripažįstami įvykiai, kurie nedaro reikšmingo poveikio 

KAS institucijos ataskaitinio laikotarpio finansinei būklei, veiklos rezultatams ir pinigų srautams. 

Įvykus nekoreguojantiesiems įvykiams KAS institucijos finansinės ataskaitos nekoreguojamos, tačiau 

jei jie yra svarbūs, informacija pateikiama aiškinamajame rašte. 

Apskaitos politika gali būti keičiama, remiantis nuostatomis, išdėstytomis VSAFAS 7 

„Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. KAS institucijos apskaitos 

politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių 

finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia, kad būtų galima nustatyti KAS institucijų finansinės 

būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų keitimosi tendencijas. KAS institucijos pasirenka ir taiko 

apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis VSAFAS 1 „Informacijos pateikimas finansinių 

ataskaitų rinkinyje“, t.y. kad finansinės ataskaitos atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. 

KAS institucijų ūkinių operacijų, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo 

sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų pripažinimo ir apskaitos būdų pakeitimas yra laikomas apskaitos 

politikos keitimu. KAS institucijų apskaitos politika gali būti keičiama: dėl VSAFAS nuostatų 

pakeitimo; jei to reikalauja kiti teisės aktai; siekiant tinkamiau parodyti KAS institucijos finansinę būklę, 

veiklos rezultatus ir pinigų srautus. Apskaitos politikos keitimu nelaikoma: naujos apskaitos politikos 

taikymas ūkinėms operacijoms, kurių turinys iš esmės skiriasi nuo ankstesnių ūkinių operacijų; naujos 

apskaitos politikos taikymas ūkinėms operacijoms, kurių KAS institucija iki to laiko nevykdė. 

Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. 

nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos 

politika yra taikoma ūkinėms operacijoms nuo jų atsiradimo dienos arba taikant perspektyvinį būdą, t.y. 

kai pakeista apskaitos politika taikoma nuo sprendimo ją taikyti dienos. Poveikis, kurį daro apskaitos 

politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių 

laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika 

pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Lyginamoji 

ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. 

y. nėra koreguojama. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje apskaitos politikos keitimo 

poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje „Apskaitos 

politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka“. 

Apskaitinių įverčių keitimo procedūra yra reglamentuota VSAFAS 7 „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. Apskaitinio įverčio keitimas (kai turto ar įsipareigojimų 

vertės negali būti tiksliai apskaičiuotos, o tik įvertintos) nesusijęs su ankstesniais laikotarpiais ir nėra 

apskaitos klaidos taisymas, todėl finansinėje apskaitoje registruojamas tą ataskaitinį laikotarpį, kurį 

keitimas buvo atliktas, o finansinėse ataskaitose parodomas taikant perspektyvinį būdą. Finansinių 

ataskaitų elemento vertės pokytis, atsiradęs dėl apskaitinio įverčio pokyčio, turi būti parodytas toje 

pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo parodyta prieš tai buvusi šio ataskaitos 

elemento vertė. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte. 

Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio 

finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų straipsnių sumos lygios 

nuliui. 

 

 

 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

11 

 

Pastabos 

1. Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika keista nebuvo. Apskaitinių įverčių keitimo ir 

klaidų taisymo irgi nebuvo.  

2. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, neapibrėžtojo turto ir įsipareigojimų, kuriems reiktų pripažinti 

ir suformuoti atidėjinius nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios iki paskutinės tarpinio 

ataskaitinio laikotarpio dienos įstaiga neturi.  

3. Teisinių ginčų, CFTT prie KAM duomenimis, įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį nebuvo. 

4. Reikšmingų įvykių, įtakojančių biudžetinės įstaigos veiklos rezultatus ir finansinių ataskaitų 

rinkinį, po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos, CFTT prie KAM duomenimis nebuvo. 

  

 Toliau teikiame informaciją apie sudarytų finansinių ataskaitų elementus, t. y. pagal VSAFAS 

reikalavimus aprašome įstaigos turtą, finansavimo sumas, įsipareigojimus, grynąjį turtą, pajamas ir 

sąnaudas (nustatomas jų pokytis per ataskaitinį laikotarpį), skirstydami pastaruosius į grupes ir 

išskirdami reikšmingus straipsnius.  

 

5. Biudžetinės įstaigos finansinės būklės ataskaitoje ILGALAIKIS TURTAS paskutinę 

ataskaitinio laikotarpio dieną sudarė – 24852292,43 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 23543038,59 

Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu reikšmingiausiai dėl ilgalaikio materialiojo 

turto įsigijimo, padidėjo – 11309253,84 Eur (5,6 proc.). Detalizuojame: 

5.1. nematerialusis turtas – 39958,06 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 36058,34 Eur). Tai:  

    5.1.1. programinė įranga ir jos licencijos – 8728,90 Eur; 

     5.1.2. kitas nematerialusis turtas – 31229,16 Eur; 

5.2. ilgalaikis materialusis turtas – 24812334,37 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 

23506980,25 Eur), jį sudaro:  

     5.2.1. pastatai – 693721,33 Eur; 

     5.2.2. infrastruktūros statiniai – 80680,92 Eur; 

     5.2.3. mašinos ir įrenginiai – 92744,13 Eur; 

       5.2.4. transporto priemonės – 123,07 Eur; 

           5.2.5. baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas – 640460,30 Eur; 

                  5.2.6. kultūros ir kitos vertybės – 23304604,62 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 

22472620,67 Eur).  

 Per ataskaitinį laikotarpį apskaitoje yra užregistruotas kultūros ir kitų vertybių vertės padidėjimas, 

kuris  sudarė 831983,95 Eur. Padidėjimą nulėmė: 1) atliktas muziejinių vertybių, įvertintų 1 Eur 

simboline verte, pervertinimas, 2) rinkinių komplektavimo komisijos priimti sprendimai turtą pripažinti 

muziejinėmis vertybėmis, 3) Kultūros paveldo statinių padidėjimo dėl tikrosios vertės įvertinimo 

atsižvelgiant į kultūros vertybių registro vidutinę rinkos vertę ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 

 

 

6. TRUMPALAIKIS TURTAS paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sudarė – 477617,33 Eur 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 440757,33 Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 

– 36860,00 Eur (8,4 proc.). Detalizuojame:  

6.1. atsargos – 132603,11 Eur, visa suma: 

       6.1.1. medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius; 

                 6.2. išankstiniai apmokėjimai – 9574,85 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 4524,09 Eur). Tai 

išankstiniai apmokėjimai tiekėjams už prekes ir kitas paslaugas (6175,83 Eur) bei išlaidų paslaugoms 

ateinančių laikotarpių sąnaudos (3399,02 Eur). Pažymime, kad apskaitoje yra užregistruoti ankstesniais 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

12 

 

ataskaitiniais laikotarpiais nustatyti šios turto grupės nuvertėjimo nuostoliai – 567,28 Eur sumai. Nuvertėjimas 

paskaičiuotas dėl tiekėjų įsisenėjusios susidariusios skolos ir pradelsto termino pristatyti prekes. 

 6.3. per vienus metus gautinos sumos – 317792,64 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 

248396,74 Eur). Jas sudaro:    

                  6.3.1. gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas – 

328,90 Eur;  

       6.3.2. sukauptos gautinos sumos – 317463,73 Eur. Tai: 1) sukauptos finansavimo 

pajamos – 194068,24 Eur, iš jų apskaičiuotas atostogų rezervas – 189858,79 Eur (praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį – 166353,47 Eur), 2)  sukauptos gautinos sumos iš valstybės biudžeto už pervestus 

nuompinigius – 4390,10 Eur, 3) sukauptos gautinos sumos iš valstybės biudžeto už pervestas kitas 

pajamas – 119005,39 Eur; 

       6.3.3.  kitos gautinos sumos – 0,01 Eur. 

 

       6.4. pinigai ir pinigų ekvivalentai – 17646,73 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 21793,58 

Eur). Tai: 1) pinigai biudžetinių lėšų atsiskaitomojoje banko sąskaitoje – 38,29 Eur, tai lėšos skirtos 

banko išlaidoms ir kitoms paslaugoms apmokėti; 2) banko sąskaitoje įplaukos už BĮPĮ paslaugas – 

3263,09 Eur; 3) banko sąskaitoje kitos lėšos – 14345,35 Eur. 

 Sudarome ir pridedame VSAFAS privalomą ataskaitą informacijai apie pinigus ir pinigų 

ekvivalentus detalizuoti. Pinigų ir pinigų ekvivalentų įplaukas bei išmokas atskleidžia ir pinigų srautų 

ataskaita. 

  

7. FINANSAVIMO SUMOS paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sudarė – 6606345,72 Eur 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 5857296,03 Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 

– 749049,69 Eur (12,8 proc.). Detalizuojame: 

         7.1. iš valstybės biudžeto – 4099640,29 Eur; 

         7.2. iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų – 7039,28 Eur;  

            7.3. iš kitų šaltinių – 2499666,15 Eur. 

 

 Sudarome ir pridedame VSAFAS privalomas ataskaitas VSAKIS informacijai apie finansavimo 

sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį atskleisti ir finansavimo 

sumų likučiams detalizuoti. 

 

8. ĮSIPAREIGOJIMAI paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sudarė – 197689,25 Eur (praėjusį 

ataskaitinį laikotarpį – 173714,49 Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo – 

23974,76 Eur (13,8 proc.). 

        8.1. Ilgalaikių įsipareigojimų įstaiga neturi; 

        8.2. Visa suma yra trumpalaikiai įsipareigojimai. Juos sudaro: 

             8.2.1./8.2.1.2. mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus/kitos mokėtinos sumos 

biudžetui – 48,14 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 53,84 Eur); 

             8.2.2. tiekėjams mokėtinos sumos – 4249,45 Eur. Tai tiekėjams mokėtinos 

sumos už prekes, turto nuomos išlaidas, ryšių, komunalines, informacines ir kitas paslaugas ir kt.; 

             8.2.3. su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 0,00 Eur; 

             8.2.4. sukauptos mokėtinos sumos – 189858,79 Eur. Šias mokėtinas sumas 

sudaro apskaičiuotas būtinas atostogų rezervas (rezervas yra priskaitomas paskutinę kalendorinių 

metų dieną), t.y. sukauptos atostoginių ir valstybinio socialinio draudimo įmokų nuo jų sąnaudos 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį apskaičiuoto būtino atostogų rezervo suma buvo tokia pati); 



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

13 

 

             8.2.5. kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – 3532,87 Eur. Tai mokėtinos sumos už  

parduotus suvenyrus. 

 

9. GRYNASIS TURTAS paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sudarė – 18524874,79 Eur 

(praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 17952785,40 Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 

– 572089,39 Eur (3,2 proc.). Detalizuojame: 

       9.1/9.1.1. tikrosios vertės rezervas – 18224030,77 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 

17711095,46 Eur); 

        9.2.  sukauptas perviršis – 301844,02 Eur. Jį sudaro: 

              9.2.1. einamųjų metų perviršis – 60154,08 Eur; 

              9.2.2. ankstesnių metų perviršis – 241689,94 Eur. 

     Grynojo turto pokyčių ataskaitoje likutis 2023 m. gruodžio 31 d. padidėjo dėl sukaupto einamųjų 

metų perviršio. 

 

10. Biudžetinės įstaigos veiklos rezultatų ataskaitoje PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 

sudarė – 3399746,17 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 3337370,04 Eur). Palyginti su praėjusiu 

ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo – 62376,13 Eur (1,9 proc.). Jas sudaro: 

       10.1. finansavimo pajamos –  3243267,87 Eur; 

             10.1.1. iš valstybės biudžeto – 3187471,85 Eur; 

             10.1.2. iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų – 54619,81 

Eur, visa su ES;    

                        10.1.3. iš kitų finansavimo šaltinių – 1176,21 Eur. 

 

       10.2. pagrindinės veiklos kitos pajamos – 156478,30 Eur. Visa suma: 

             10.2.1. pagrindinės veiklos kitos pajamos – 156612,45 Eur. Tai – 1) 

apskaičiuotos pajamos už suteiktas paslaugas ir parduotas prekes (155153,13 Eur), 2) pajamos už 

turto nuomą (660,00 Eur) ir 3) kitos pajamos (799,32 Eur); 

             10.2.2. pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma už parduotas prekes – 

(134,15) Eur. 

 

11. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS sudarė – 3339426,13 Eur (praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį – 3258941,73 Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo – 80484,40 Eur 

(2,5 proc.). Detalizuojame: 

         11.1. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – 2218816,90 Eur; 

       11.2 nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos – 134016,19 Eur; 

       11.3. komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos – 111685,79 Eur; 

       11.4. komandiruočių sąnaudos – 2142,20 Eur; 

       11.5. kvalifikacijos kėlimo sąnaudos – 127,05 Eur; 

       11.6. paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos – 2249,25 Eur; 

       11.7. nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos – 527697,68 Eur; 

       11.8. sunaudotų ir parduotų atsargų savikainos sąnaudos – 18384,69 Eur; 

       11.9. socialinių išmokų sąnaudos – 149896,44 Eur;\ 

       11.10. socialinių išmokų sąnaudos – 3360,00 Eur; 

       11.11. nuomos sąnaudos – 3685,38 Eur; 

         11.12. finansavimo sąnaudos – 360,00 Eur; 

       11.13. kitų paslaugų sąnaudos  – 166390,51 Eur;  



                                                                               Vytauto Didžiojo karo muziejaus metinio finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

 

14 

 

         11.14. kitos  sąnaudos – 614,05 Eur. Tai rinkliavų sąnaudos ir sąnaudos mažinančios   

pervestinas pajamas. 

 

12. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS sudarė – 60320,04 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 

78428,31 Eur). Palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu sumažėjo – 18108,27 Eur (23,1 proc.). Tokį 

rezultatą reikšmingiausiai nulėmė per ataskaitinį laikotarpį gautos pagrindinės veiklos kitos pajamos, 

žr.10.2. p. 

 

13. Įstaigos KITOS VEIKLOS REZULTATAS  neigiamas – (169,08) Eur. 

13.1. Kitos veiklos sąnaudos – (169,08) Eur, tokios sąnaudos patirtos dėl išnuomoto ilgalaikio 

materialiojo turto. 

 

14. Įstaiga KITOS, FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS – 3,12 Eur. 

Tai įtakojo pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos (5,09 Eur) bei baudų ir 

delspinigių sąnaudos (1,97 Eur). 

 

15./16. Vertindami biudžetinės įstaigos bendrą veiklos rezultatą per ataskaitinį laikotarpį, pažymime, 

kad GRYNASIS PERVIRŠIS sudarė – 60154,08 Eur (praėjusį ataskaitinį laikotarpį – 78364,74 Eur). 

 

17. Grynojo turto pokyčių ataskaitoje 2023 m. užregistruotas tikrosios vertės rezervo padidėjimas – 

512935,31 Eur ir  sukaupto perviršio padidėjimas – 60154,08 Eur. Grynojo turto likutis 2023 m. 

gruodžio 31 d. – 18525874,79 Eur. 

 

18. Pagal VSAFAS reikalavimus pažymime, kad finansinės nuomos sutarčių įstaiga neturi. Pasirašytų 

subnuomos sutarčių nėra. Įstaiga turi pagal panaudos sutartis gauto turto (žemės, transporto priemonių 

ir negyvenamųjų pastatų) ir turi perduoto turto pagal nuomos ir panaudos sutartis (KAS institucijoms, 

kitoms įstaigoms ir kitoms organizacijoms) – muziejaus eksponatų ir kultūros paveldo pastatų).  

19. Papildomai pagal VSAFAS reikalavimus pažymime, kad finansinėje apskaitoje yra pripažinta 

išankstinių apmokėjimų sąskaitoje nuvertėjimo nuostolių dėl beviltiškai gautinų sumų už 567,28 Eur. 

Nuvertėjimas paskaičiuotas 100 proc. tiekėjo skolos. Kitų turto nuvertėjimo ir finansinių nuostolių 

panaikinimo ar sumažinimo atvejų nebuvo. 

20. Teikiant informaciją apie paramą, pažymime, kad apskaitos duomenimis per ataskaitinį laikotarpį 

įstaiga gavo piniginės paramos už 1697,39 Eur, iš jų: ne viešojo sektoriaus subjektai 1000,00  Eur, 1,2 

proc. piniginė parama iš gyventojų, kurie skyrė gyventojų pajamų mokesčio dalį 77,39 Eur ir kitos aukos 

620,00 Eur. 

21. Finansinių ataskaitų rinkinyje pagal reikalavimus teikiame informaciją apie pirminius įstaigos 

veiklos segmentus. Informacijai atskleisti sudarome ir pridedame VSAFAS privalomą ataskaitą apie 

segmentus pagal valstybės funkcijas. Įstaigos pagrindinės veiklos sąnaudos ir pagrindinės veiklos 

išmokos yra patirtos segmente „Gynyba“.   

 

 

VDKM direktorė                    Rita Malinauskienė 

 

                   

CFTT prie KAM direktoriaus pavaduotoja                                                    Virginija Jašmontienė 

 



Eil. Nr.
Pastabos 

Nr. 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 5 24852292,43 23543038,59 

I. Nematerialusis turtas 5.1 39958,06 36058,34 

I.1 Plėtros darbai

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 5.1.1 8728,90 162,50 

I.3 Kitas nematerialusis turtas 5.1.2 31229,16 35895,84 

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

II. Ilgalaikis materialusis turtas 5.2 24812334,37 23506980,25 

II.1 Žemė

II.2 Pastatai 5.2.1 693721,33 112975,13 

II.3 Infrastruktūros statiniai 5.2.2 80680,92 85642,08 

II.4 Kiti statiniai

II.5 Mašinos ir įrenginiai 5.2.3 92744,13 99210,72 

II.6 Transporto priemonės 5.2.4 123,07 123,07 

II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5.2.5 640460,30 736408,58 

II.8 Kultūros ir kitos vertybės 5.2.6 23304604,62 22472620,67 

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai

III. Ilgalaikis finansinis turtas

IV. Mineraliniai ištekliai 

V. Kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 6 477617,33 440757,33 

I. Atsargos 6.1 132603,11 166042,92 

I.1

I.2 6.1.1 132603,11 166042,92 

I.3

I.4

I.5

II. Išankstiniai apmokėjimai 6.2 9574,85 4524,09 

III. Per vienus  metus gautinos sumos 6.3 317792,64 248396,74 

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3 Gautinos finansavimo sumos

III.4 6.3.1 328,90 155,20 

III.5 Sukauptos gautinos sumos 6.3.2 317463,73 248213,78 

III.6 Kitos gautinos sumos 6.3.3 0,01 27,76 

IV. Trumpalaikės investicijos

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 6.4 17646,73 21793,58 

IŠ VISO TURTO: 25329909,76 23983795,92 

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2024 m. vasario 28 d.         Nr. 4

VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJUS

(viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas)

CENTRALIZUOTA FINANSŲ IR TURTO TARNYBA PRIE KAM, 188711359, Šv. Ignoto 8/29, Vilnius

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą, kodas, adresas)

Strateginės ir neliečiamosios atsargos

Straipsniai

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas



Eil. Nr.
Pastabos 

Nr. 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

Straipsniai

D. FINANSAVIMO SUMOS 7 6606345,72 5857296,03 

I. Iš valstybės biudžeto 7.1 4099640,29 3923708,71 

II. Iš savivaldybės biudžeto

III. 7.2 7039,28 11906,21 

IV. Iš kitų šaltinių 7.3 2499666,15 1921681,11 

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 8 197689,25 173714,49 

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 8.1 0,00 0,00 

I.1

I.2

I.3 

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 8.2 197689,25 173714,49 

II.1

II.2

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

II.4

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 8.2.1 48,14 53,84 

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos 8.2.1.1 38,29 53,84 

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui 8.2.1.2 9,85 

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 8.2.2 4249,45 4045,94 

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 8.2.3

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 8.2.4 189858,79 166353,47 

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 8.2.5 3532,87 3261,24 

F. GRYNASIS TURTAS 9 18525874,79 17952785,40 

I. Dalininkų kapitalas

II. Rezervai 9.1 18224030,77 17711095,46 

II.1 Tikrosios vertės rezervas 9.1.1 18224030,77 17711095,46 

II.2 Kiti rezervai

III. Nuosavybės metodo įtaka

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 9.2 301844,02 241689,94 

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 9.2.1 60154,08 78364,74 

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 9.2.2 241689,94 163325,20 

G. MAŽUMOS DALIS

25329909,76 23983795,92 

(parašas)

(parašas)

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO 

TURTO IR MAŽUMOS DALIES:

VDKM direktorė

Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

Ilgalaikiai atidėjiniai

Rita Malinauskienė

Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens  pareigų pavadinimas)

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

Virginija JašmontienėCFTT prie KAM direktoriaus pavaduotoja                                                         



3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“

2 priedas

Pastab

os Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

A. 10 3399746,17 3337370,04

I. 10.1 3243267,87 3208062,95
I.1. 10.1.1 3187471,85 2878201,96
I.2.

I.3. 10.1.2 54619,81 329542,41

I.4. 10.1.3 1176,21 318,58

II.

III. 10.2 156478,30 129307,09

III.1. 10.2.1 156612,45 129700,37

III.2. 10.2.2 (134,15) (393,28)

B. 11 3339426,13 3258941,73

I. 11.1 2218816,90 1841997,44

II 11.2 134016,19 172891,42

III. 11.3 111685,79 107644,17

IV. 11.4 2142,20 2708,05

V. 11.5 127,05

VI. 11.6 2249,25 964,00

VII. 11.7 527697,68 893660,96

VIII. 11.8 18384,69 2920,26

IX. 11.9 149896,44 76856,54

X. 11.10 3360,00 11680,00

XI. 11.11 3685,38 2492,37

XII. 11.12 360,00

XIII. 11.13 166390,51 144695,85

XIV. 11.14 614,05 430,67

C. 12 60320,04 78428,31

D. 13 (169,08) 0,00

I. 

II.

III. 13.1 (169,08)

E. 14 3,12 (63,57)

F.

G.

H. 15 60154,08 78364,74

I.

J. 16 60154,08 78364,74

I.

II.

parašas

(teisės aktais įgalioto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) parašas

Virginija Jašmontienė

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

PELNO MOKESTIS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

VDKM direktorė 

KITOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

KITOS VEIKLOS REZULTATAS

KITOS VEIKLOS PAJAMOS

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJUS

(viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas)

CENTRALIZUOTA FINANSŲ IR TURTO TARNYBA PRIE KAM, 188711359, Šv.Ignoto 8/29, Vilnius

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

2024 m. vasario 28 d.   Nr. 4
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsniai

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS

Eil. Nr.

FINANSAVIMO PAJAMOS
Iš valstybės biudžeto 
Iš savivaldybių biudžetų 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

Iš kitų finansavimo šaltinių

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos

Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ

KOMANDIRUOČIŲ

TRANSPORTO

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO

NUOMOS

FINANSAVIMO

CFTT prie KAM direktoriaus pavaduotoja

Rita Malinauskienė

KITŲ PASLAUGŲ

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS



  

Vytauto Didžiojo karo muziejus

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos

ir finansinės atskaitomybės standartus



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

  
 ID: -2147369856
 D/L: -- 

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  24.852.292,43 23.543.038,59

I Nematerialusis turtas P03 39.958,06 36.058,34

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  8.728,90 162,50

I.3    Kitas nematerialusis turtas  31.229,16 35.895,84

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 24.812.334,37 23.506.980,25

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  693.721,33 112.975,13

II.3    Infrastruktūros statiniai  80.680,92 85.642,08

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  92.744,13 99.210,72

II.6    Transporto priemonės  123,07 123,07

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  640.460,30 736.408,58

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  23.304.604,62 22.472.620,67

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  0,00 0,00

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  477.617,33 440.757,33

I Atsargos P08 132.603,11 166.042,92

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  132.603,11 166.042,92

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 9.574,85 4.524,09

III Per vienus metus gautinos sumos P10 317.792,64 248.396,74

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 328,90 155,20

III.5    Sukauptos gautinos sumos  317.463,73 248.213,78

III.6    Kitos gautinos sumos  0,01 27,76

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 17.646,73 21.793,58

IŠ VISO TURTO:  25.329.909,76 23.983.795,92
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 6.606.345,72 5.857.296,03
I Iš valstybės biudžeto 4.099.640,29 3.923.708,71
II Iš savivaldybės biudžeto
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 7.039,28 11.906,21
IV Iš kitų šaltinių 2.499.666,15 1.921.681,11
E ĮSIPAREIGOJIMAI 197.689,25 173.714,49
I Ilgalaikiai įsipareigojimai
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 197.689,25 173.714,49
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 48,14 53,84
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos 38,29 53,84
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui 9,85
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 4.249,45 4.045,94
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 189.858,79 166.353,47
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 3.532,87 3.261,24
F GRYNASIS TURTAS P18 18.525.874,79 17.952.785,40
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai 18.224.030,77 17.711.095,46
II.1     Tikrosios vertės rezervas 18.224.030,77 17.711.095,46
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 301.844,02 241.689,94
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 60.154,08 78.364,74
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 241.689,94 163.325,20
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

25.329.909,76 23.983.795,92

Direktorė ____________ Rita Malinauskienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

CFTT prie KAM direktoriaus pavaduotoja  ____________  Virginija Jašmontienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

         

      ID: -2147369856
      D/L: -- 

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 16.328.414,99 163.325,20 16.491.740,19
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X -74.248,34 X -74.248,34
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 1.456.928,81 X 1.456.928,81
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 78.364,74 78.364,74
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 17.711.095,46 241.689,94 17.952.785,40
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X -9.823,57 X -9.823,57
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 522.758,88 X 522.758,88
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 60.154,08 60.154,08
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 18.224.030,77 301.844,02 18.525.874,79

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorė Rita Malinauskienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

CFTT prie KAM direktoriaus pavaduotoja Virginija Jašmontienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

      

      ID: -2147369856
      D/L: -- 

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -313.437,91 0,00 -313.437,91 19.260,25 0,00 19.260,25
I Įplaukos 1.604.861,92 1.381.545,34 2.986.407,26 1.663.824,67 1.563.433,86 3.227.258,53
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 1.397.415,84 1.314.400,84 2.711.816,68 1.504.451,26 1.517.593,70 3.022.044,96
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 1.346.028,89 1.314.400,84 2.660.429,73 1.175.601,09 1.517.593,70 2.693.194,79
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 49.889,56 0,00 49.889,56 327.327,76 0,00 327.327,76
I.1.4       Iš kitų šaltinių 1.497,39 0,00 1.497,39 1.522,41 0,00 1.522,41
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 183.403,46 0,00 183.403,46 124.347,32 0,00 124.347,32
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 22.326,96 67.144,50 89.471,46 6.405,27 45.840,16 52.245,43
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 1.715,66 0,00 1.715,66 28.620,82 0,00 28.620,82
II Pervestos lėšos -136.267,08 -1.620,00 -137.887,08 -127.327,47 0,00 -127.327,47
II.1    Į valstybės biudžetą -136.187,08 0,00 -136.187,08 -107.253,89 0,00 -107.253,89
II.2    Į savivaldybių biudžetus
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -80,00 -1.620,00 -1.700,00
II.6    Kitiems subjektams -20.073,58 0,00 -20.073,58
III Išmokos P02 -1.782.032,75 -1.379.925,34 -3.161.958,09 -1.517.236,95 -1.563.433,86 -3.080.670,81
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.328.396,46 -866.915,50 -2.195.311,96 -1.112.839,98 -691.376,60 -1.804.216,58
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -111.981,25 -111.981,25 -105.086,28 -105.086,28
III.3    Komandiruočių -2.142,80 0,00 -2.142,80 -2.708,05 0,00 -2.708,05
III.4    Transporto -377,05 -440,00 -817,05
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -1.490,00 -759,25 -2.249,25 -964,00 -964,00
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -365.025,09 -162.795,99 -527.821,08 -330.832,76 -563.693,20 -894.525,96
III.7    Atsargų įsigijimo -44.091,84 -103.050,19 -147.142,03 -5.719,76 -107.990,53 -113.710,29
III.8    Socialinių išmokų -3.360,00 0,00 -3.360,00 -11.680,00 0,00 -11.680,00
III.9    Nuomos -1.870,00 -1.885,38 -3.755,38 -1.573,00 -919,37 -2.492,37
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -35.279,51 -131.669,78 -166.949,29 -51.452,73 -93.403,88 -144.856,61
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos -428,00 -428,00 -430,67 0,00 -430,67

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -34.479,70 -22.298,29 -56.777,99 -32.566,81 -36.436,79 -69.003,60
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -34.479,70 -22.298,29 -56.777,99 -32.566,81 -36.436,79 -69.003,60
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 343.770,76 22.298,29 366.069,05 26.702,95 36.436,79 63.139,74
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 343.770,76 22.298,29 366.069,05 26.702,95 36.436,79 63.139,74
IV.1    Iš valstybės biudžeto 343.570,76 22.298,29 365.869,05 26.702,95 36.436,79 63.139,74
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių 200,00 0,00 200,00

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -4.146,85 0,00 -4.146,85 13.396,39 0,00 13.396,39
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 21.793,58 21.793,58 8.397,19 8.397,19
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 17.646,73 17.646,73 21.793,58 21.793,58

Direktorė Rita Malinauskienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

CFTT prie KAM direktoriaus pavaduotoja Virginija Jašmontienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

7

  
ID: -2147369856

D/L: -- 

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 3.399.746,17 3.337.370,04
I FINANSAVIMO PAJAMOS 3.243.267,87 3.208.062,95
I.1    Iš valstybės biudžeto 3.187.471,85 2.878.201,96
I.2    Iš savivaldybių biudžetų
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 54.619,81 329.542,41
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 1.176,21 318,58
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 156.478,30 129.307,09
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 156.612,45 129.700,37
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma -134,15 -393,28
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -3.339.426,13 -3.258.941,73
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -2.218.816,90 -1.841.997,44
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -134.016,19 -172.891,42
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -111.685,79 -107.644,17
IV KOMANDIRUOČIŲ -2.142,20 -2.708,05
V TRANSPORTO -127,05
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -2.249,25 -964,00
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -527.697,68 -893.660,96
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -18.384,69 -2.920,26
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -149.896,44 -76.856,54
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -3.360,00 -11.680,00
XI NUOMOS -3.685,38 -2.492,37
XII FINANSAVIMO -360,00
XIII KITŲ PASLAUGŲ -166.390,51 -144.695,85
XIV KITOS -614,05 -430,67
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 60.320,04 78.428,31
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS -169,08
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -169,08
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 3,12 -63,57

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

60.154,08 78.364,74

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 60.154,08 78.364,74
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Rita Malinauskienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

CFTT prie KAM direktoriaus pavaduotoja ____________ Virginija Jašmontienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

8

ID: -2147369856
D/L: -- 

Vytauto Didžiojo karo muziejus ,  190756315, 

Biudžetinė įstaiga

 Adresas:  K. Donelaičio g. 64, Kauno m., 

Kauno m. sav.

Subjektas užsiima

Kaupti ir saugoti Lietuvos karybos ir kultūros 
paveldo muziejines vertybes; dirbti tiriamąjį 
darbą;  su sukauptomis muziejinėmis 
vertybėmis supažindinti visuomenę; dirbti 
edukacinį ir šviečiamąjį darbą.

veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo 
sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai 
padaliniai buvo šie:

Eil.
Nr.

Filialas / struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

1 2 3 4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį 
laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
86 87

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali 
paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla 
nebuvo vykdoma visus finansinius metus    
(data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

        1       Bendroji informacija



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

9

     
    ID: -2147369856
    D/L: -- 

 

Paskutinė praėjusio

Eil.
Nr.
  
 

Straipsniai
 
  

Pastabos 
Nr.

 
  

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena Padidėjimas Sumažėjimas (-)

ataskaitinio laikotarpio 
diena, įvertinus 

apskaitos politikos 
keitimo ir klaidų 

taisymo įtaką
1 2 3 4 5 6 7=4+5+6

A ILGALAIKIS TURTAS 23.543.038,59 23.543.038,59
I Nematerialusis turtas 36.058,34 36.058,34
I.1    Plėtros darbai
I.2    Programinė įranga ir jos licencijos 162,50 162,50
I.3    Kitas nematerialusis turtas 35.895,84 35.895,84
I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai
I.5    Prestižas
II Ilgalaikis materialusis turtas 23.506.980,25 23.506.980,25
II.1    Žemė

II.2    Pastatai 112.975,13 112.975,13
II.3    Infrastruktūros statiniai 85.642,08 85.642,08
II.4    Kiti statiniai
II.5    Mašinos ir įrenginiai 99.210,72 99.210,72
II.6    Transporto priemonės 123,07 123,07
II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 736.408,58 736.408,58
II.8    Kultūros ir kitos vertybės 22.472.620,67 22.472.620,67
II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 0,00 0,00
III Ilgalaikis finansinis turtas
IV Mineraliniai ištekliai
V Kitas ilgalaikis turtas
B BIOLOGINIS TURTAS
C TRUMPALAIKIS TURTAS 440.757,33 440.757,33
I Atsargos 166.042,92 166.042,92
I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos
I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 166.042,92 166.042,92
I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys
I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti
II Išankstiniai apmokėjimai 4.524,09 4.524,09
III Per vienus metus gautinos sumos 248.396,74 248.396,74
III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
III.3    Gautinos finansavimo sumos
III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 155,20 155,20
III.5    Sukauptos gautinos sumos 248.213,78 248.213,78
III.6    Kitos gautinos sumos 27,76 27,76
IV Trumpalaikės investicijos
V Pinigai ir pinigų ekvivalentai 21.793,58 21.793,58

IŠ VISO TURTO 23.983.795,92 23.983.795,92
D FINANSAVIMO SUMOS 5.857.296,03 5.857.296,03
I Iš valstybės biudžeto 3.923.708,71 3.923.708,71
II Iš savivaldybės biudžeto
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 11.906,21 11.906,21
IV Iš kitų šaltinių 1.921.681,11 1.921.681,11
E ĮSIPAREIGOJIMAI 173.714,49 173.714,49
I Ilgalaikiai įsipareigojimai
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 173.714,49 173.714,49
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 53,84 53,84
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos 53,84 53,84
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos 4.045,94 4.045,94
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos 166.353,47 166.353,47
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 3.261,24 3.261,24
F GRYNASIS TURTAS 17.952.785,40 17.952.785,40
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai 17.711.095,46 17.711.095,46
II.1     Tikrosios vertės rezervas 17.711.095,46 17.711.095,46
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 241.689,94 241.689,94
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 78.364,74 78.364,74
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 163.325,20 163.325,20
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES

23.983.795,92 23.983.795,92

Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo 
įtaka

INFORMACIJA APIE APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKĄ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS 
STRAIPSNIAMS



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

10

     
    ID: -2147369856
    D/L: -- 
    

 

Praėjęs ataskaitinis

Eil.
Nr.
  
 

Straipsniai
  
 

Pastabos Nr. Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Padidėjimas Sumažėjimas (-)

laikotarpis, įvertinus 
apskaitos politikos 
keitimo ir klaidų 

taisymo įtaką

1 2 3 4 5 6 7=4+5+6
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 3.337.370,04 3.337.370,04
I FINANSAVIMO PAJAMOS 3.208.062,95 3.208.062,95
I.1    Iš valstybės biudžeto 2.878.201,96 2.878.201,96
I.2    Iš savivaldybių biudžetų
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 329.542,41 329.542,41
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 318,58 318,58
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 129.307,09 129.307,09
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos 129.700,37 129.700,37
III.2    Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma -393,28 -393,28
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -3.258.941,73 -3.258.941,73
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO -1.841.997,44 -1.841.997,44
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -172.891,42 -172.891,42
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -107.644,17 -107.644,17
IV KOMANDIRUOČIŲ -2.708,05 -2.708,05
V TRANSPORTO
VI KAVALIFIKACIJOS KĖLIMO -964,00 -964,00
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -893.660,96 -893.660,96
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -2.920,26 -2.920,26
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -76.856,54 -76.856,54
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -11.680,00 -11.680,00
XI NUOMOS -2.492,37 -2.492,37
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -144.695,85 -144.695,85
XIV KITOS -430,67 -430,67
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 78.428,31 78.428,31
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS -63,57 -63,57

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO 
ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS
H GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 78.364,74 78.364,74
I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 78.364,74 78.364,74
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaka

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS 
STRAIPSNIAMS



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

11

          
ID: -2147369856

D/L: -- 

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -3.339.426,13 -3.339.426,13
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -2.218.816,90 -2.218.816,90
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -134.016,19 -134.016,19
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -111.685,79 -111.685,79
1.4    Komandiruočių -2.142,20 -2.142,20
1.5    Transporto -127,05 -127,05
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -2.249,25 -2.249,25
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -527.697,68 -527.697,68
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -18.384,69 -18.384,69
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -149.896,44 -149.896,44
1.10    Socialinių išmokų -3.360,00 -3.360,00
1.11    Nuomos -3.685,38 -3.685,38
1.12    Finansavimo -360,00 -360,00
1.13    Kitų paslaugų -166.390,51 -166.390,51
1.14    Kitos -614,05 -614,05

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -3.161.958,09 -3.161.958,09
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -2.195.311,96 -2.195.311,96
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -111.981,25 -111.981,25
3.1.3       Komandiruočių -2.142,80 -2.142,80
3.1.4       Transporto -817,05 -817,05
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -2.249,25 -2.249,25
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -527.821,08 -527.821,08
3.1.7       Atsargų įsigijimo -147.142,03 -147.142,03
3.1.8       Socialinių išmokų -3.360,00 -3.360,00
3.1.9       Nuomos -3.755,38 -3.755,38
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -166.949,29 -166.949,29
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos -428,00 -428,00

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

12

          
  ID: -2147369856

D/L: -- 

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -3.258.941,73 -3.258.941,73
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.841.997,44 -1.841.997,44
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -172.891,42 -172.891,42
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -107.644,17 -107.644,17
1.4    Komandiruočių -2.708,05 -2.708,05
1.5    Transporto
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -964,00 -964,00
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -893.660,96 -893.660,96
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -2.920,26 -2.920,26
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -76.856,54 -76.856,54
1.10    Socialinių išmokų -11.680,00 -11.680,00
1.11    Nuomos -2.492,37 -2.492,37
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -144.695,85 -144.695,85
1.14    Kitos -430,67 -430,67

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -3.080.670,81 -3.080.670,81
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.804.216,58 -1.804.216,58
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -105.086,28 -105.086,28
3.1.3       Komandiruočių -2.708,05 -2.708,05
3.1.4       Transporto
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -964,00 -964,00
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -894.525,96 -894.525,96
3.1.7       Atsargų įsigijimo -113.710,29 -113.710,29
3.1.8       Socialinių išmokų -11.680,00 -11.680,00
3.1.9       Nuomos -2.492,37 -2.492,37
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -144.856,61 -144.856,61
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos -430,67 -430,67

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

13

        
 ID: -2147369856

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

17.558,88 30.500,00 14.490,49 62.549,37

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 14.943,50 14.943,50
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina 14.943,50 14.943,50

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

32.502,38 30.500,00 14.490,49 77.492,87

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

17.258,88 9.490,49 26.749,37

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -17.396,38 X -9.094,65 X X -26.491,03

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -6.377,10 X -4.666,68 X X -11.043,78

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -23.773,48 X -13.761,33 X X -37.534,81

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

14

        
 ID: -2147369856

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

8.728,90 30.500,00 729,16 39.958,06

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

162,50 30.500,00 5.395,84 36.058,34

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

15

ID: -2147369856
D/L: -- 

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, balansinė vertė: 30.500,00 30.500,00



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

16

ID: -2147369856
D/L: -- 

Nematerialiojo turto grupėms taikomi 
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Programinė įranga ir jos licencijos 2 3

Nematerialiosios vertybės 3 4

Kitas nematerialusis turtas 2 4



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

17

       
 ID: -2147369856
 D/L: -- 

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

161.855,13 110.037,00 306.571,68 2.461,48 1.448.250,30 2.029.175,59

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

599.754,55 28.081,29 91.996,38 11.497,00 731.329,22

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

19.562,99 1.597,20 11.497,00 32.657,19

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 599.754,55 8.518,30 90.399,18 698.672,03

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-40.710,61 -123.764,26 -164.474,87

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -40.710,61 -123.764,26 -164.474,87

4 Pergrupavimai (+/-) 7.213,90 -11.497,00 -4.283,10

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

720.899,07 110.037,00 334.652,97 2.461,48 1.423.696,32 0,00 2.591.746,84

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

153.230,94 2.461,48 319.041,01 474.733,43

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-48.880,00 -24.394,92 -207.360,96 -2.338,41 -711.841,72 X -994.816,01

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

-8.092,39 -77.437,22 X -85.529,61

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-1.792,55 -4.961,16 -26.455,49 -89.932,29 X -123.141,49

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

23.494,81 95.975,21 X 119.470,02

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 23.494,81 95.975,21 X 119.470,02

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-27.177,74 -29.356,08 -241.908,84 -2.338,41 -783.236,02 X -1.084.017,09

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

-1.566,27 -1.566,27

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-) 1.566,27 1.566,27

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

0,00 0,00

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

693.721,33 80.680,92 92.744,13 123,07 640.460,30 0,00 1.507.729,75

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

4.641,14 4.641,14

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

112.975,13 85.642,08 99.210,72 123,07 736.408,58 1.034.359,58

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

18

       
 ID: -2147369856
 D/L: -- 

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

19

      
 ID: -2147369856
 D/L: -- 

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

2.072.298,71 2.670.944,79 18.281,71 4.761.525,21

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3) 25.136,97 23.449,73 48.586,70
2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina 25.136,97 23.449,73 48.586,70
2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-213,24 -213,24

3.1    parduoto
3.2    perduoto -68,43 -68,43
3.3    nurašyto -144,81 -144,81
4 Pergrupavimai (+/-) 270.675,18 270.675,18
5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

2.072.298,71 2.966.543,70 41.731,44 5.080.573,85

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

X X X X

9.1    parduoto X X X X
9.2    perduoto X X X X
9.3    nurašyto X X X X
10 Pergrupavimai (+/-) X X X X
11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu

X X X X

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

X X X X

16.1    parduoto X X X X
16.2    perduoto X X X X
16.3    nurašyto X X X X
17 Pergrupavimai (+/-) X X X X
18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X X

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 2.485.701,29 15.225.394,17 17.711.095,46

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

307.000,00 215.758,88 522.758,88

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 
suma (23.1+23.2+23.3)

-9.823,57 -9.823,57

23.1    parduoto
23.2    perduoto -9.823,57 -9.823,57
23.3    nurašyto
24 Pergrupavimai (+/-)
25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

2.792.701,29 15.431.329,48 18.224.030,77

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

4.865.000,00 18.397.873,18 41.731,44 23.304.604,62

27.1 Iš jos: X X X X X X X
27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
27.1.2 vidutinė rinkos vertė 2.792.701,29 2.792.701,29
27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 2.072.298,71 2.966.543,70 41.731,44 5.080.573,85

27.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

15.431.329,48 15.431.329,48

27.2 Iš jos: X X X X X X

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

27.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

506.297,67 X X 506.297,67

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

4.558.000,00 17.896.338,96 18.281,71 22.472.620,67

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

20

      
 ID: -2147369856
 D/L: -- 

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28.1 Iš jos: X X X X X X X
28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
28.1.2 vidutinė rinkos vertė 4.558.000,00 4.558.000,00
28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

28.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

X X 17.914.620,67

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

28.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

20,00 X X 20,00

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 
vertės ir įsigijimo savikainos.



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

21

ID: -2147369856
D/L: -- 

 Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Pastatai 20 20

Infrastruktūros statiniai 15 15

Mašinos ir įrenginiai 5 5

Transporto priemonės 4 10

Kitos vertybės 3 6

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

3 6



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

22

 
ID: -2147369856

D/L: -- 

P5 Finansinis turtas  

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1.1    Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1.2    Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1.3    Investicijos į kitus subjektus
2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius
2.1    Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą
2.2    Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą
3 Po vienų metų gautinos sumos
4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas
6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
7 Iš viso

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

23

ID: -2147369856
D/L: -- 

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Per ataskaitinį 
laikotarpį

Ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

Abejotinas gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumas ir jų pasikeitimą 
per ataskaitinį laikotarpį sudaro:

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai, kurie buvo pripažinti pajamomis per 
ataskaitinį laikotarpį:

 

 
Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė:  

 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas  
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos  
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  
1.3    Nematerialiosios vertybės  
1.4    Nebaigti projektai  
1.5    Kitas nematerialusis turtas  
2 Ilgalaikis materialusis turtas 992,60 20,00  
2.1    Žemė  
2.2    Pastatai  
2.3    Infrastruktūros statiniai  
2.4    Kiti statiniai  
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės 992,60 20,00  
2.6    Mašinos ir įrenginiai  
2.7    Transporto priemonės  
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės  
2.9    Kitos vertybės  
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  
2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.2    Medynai  
3.3    Parkų ir skverų želdiniai  
3.4    Daugiamečiai sodiniai  
3.5    Pasėliai  
3.6    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos  
4.1    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
5 Iš viso 992,60 20,00  

 



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

24

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

Bendra neapibrėžtųjų nuomos mokesčių suma, pripažinta ataskaitinio 
laikotarpio pajamomis:

 

 
 
 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas  
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos  
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  
1.3    Nematerialiosios vertybės  
1.4    Nebaigti projektai  
1.5    Kitas nematerialusis turtas  
2 Ilgalaikis materialusis turtas 1.111.044,27 1.033.281,18  
2.1    Žemė  
2.2    Pastatai  
2.3    Infrastruktūros statiniai  
2.4    Kiti statiniai  
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės 505.305,07 368.372,59  
2.6    Mašinos ir įrenginiai  
2.7    Transporto priemonės  
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės 605.739,20 664.908,59  
2.9    Kitos vertybės  
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  
2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.2    Medynai  
3.3    Parkų ir skverų želdiniai  
3.4    Daugiamečiai sodiniai  
3.5    Pasėliai  
3.6    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos  
4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  
4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  
4.3    Nebaigta gaminti produkcija  
4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  
4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
5 Iš viso 1.111.044,27 1.033.281,18  

Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

25

ID: -2147369856
D/L: -- 

Sudarytų veiklos nuomos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties
Nr.

Veiklos nuomos sutarčių pobūdis Sutarties terminas

1 2 3
2021-03-07 iki 2026- Pastatai 5

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties
Nr.

Panaudos sutarčių pobūdis
Sutarties terminas 

(metai)
Galimybė pratęsti 

panaudos laikotarpį

1 2 3 4
2023-12-15 iki 2043- Pastatai 20 Nenumatyta
2022-06-10 iki 2032- Pastatai 10 Nenumatyta
2019 - 2028; 2020 - Kultūros vertybių 1-10 Nenumatyta



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

26

       
ID: -2147369856

  D/L: -- 

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 166.042,92 166.042,92
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 117.340,87 117.340,87
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 114.310,50 114.310,50
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 3.030,37 3.030,37

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-149.770,65 -149.770,65

3.1    Parduota -963,73 -963,73
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -148.806,92 -148.806,92
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-) -1.010,03 -1.010,03
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

132.603,11 132.603,11

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

132.603,11 132.603,11

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

166.042,92 166.042,92

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

27

 
ID: -2147369856

D/L: -- 

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 10.142,13 5.234,87

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 6.743,11 2.904,57

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 3.399,02 2.330,30

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas -567,28 -710,78

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 9.574,85 4.524,09

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

28

     
ID: -2147369856

D/L: -- 

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

317.792,64 317.463,73 248.396,74 248.209,33

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 328,90 155,20
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą 55,00
1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 273,90 155,20
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 317.463,73 317.463,73 248.213,78 248.209,33
1.5.1       Iš biudžeto 194.068,24 194.068,24 248.209,33 248.209,33
1.5.2       Kitos 123.395,49 123.395,49 4,45
1.6    Kitos gautinos sumos 0,01 27,76

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 317.792,64 317.463,73 248.396,74 248.209,33

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

29

   
ID: -2147369856

D/L: -- 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

38,29 38,29 53,84 53,84

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 38,29 38,29 53,84 53,84
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

17.608,44 21.739,74

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 17.608,44 21.739,74
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 17.646,73 38,29 21.793,58 53,84
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

30

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

3.923.708,71 3.026.298,78 -313.569,23 629.224,74 -1.260,00 -3.163.411,97

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 3.921.405,83 422.867,62 -625.743,46 629.224,74 -251.288,27

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.302,88 2.603.431,16 312.174,23 -1.260,00 -2.912.123,70

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

11.906,21 49.889,56 -8,23 260,54 -55.008,80

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 11.906,21 -8,23 260,54 -5.119,24

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 49.889,56 -49.889,56

4 Iš kitų šaltinių 1.921.681,11 1.697,39 514.955,15 62.545,74 -68,43 -1.144,81

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.919.532,68 200,00 515.418,35 62.545,74 -68,43 -144,81

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.148,43 1.497,39 -463,20 -1.000,00

5 Iš viso finansavimo sumų 5.857.296,03 3.077.885,73 201.377,69 692.031,02 -1.328,43 -3.219.565,58

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

31

    

ID: -2147369856

D/L: -- 

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-1.350,74 4.099.640,29

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -195,63 4.096.270,83

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -1.155,11 3.369,46

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

7.039,28

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 7.039,28

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

4 Iš kitų šaltinių 2.499.666,15

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 2.497.483,53

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.182,62

5 Iš viso finansavimo sumų -1.350,74 6.606.345,72



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

32

     
ID: -2147369856

D/L: -- 

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3.923.708,71 3.923.708,71 4.099.640,29 4.099.640,29

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

0,01 11.906,20 11.906,21 0,01 7.039,27 7.039,28

4 Iš kitų šaltinių 1.921.681,11 1.921.681,11 2.499.666,15 2.499.666,15

5 Iš viso 0,01 5.857.296,02 5.857.296,03 0,01 6.606.345,71 6.606.345,72

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

33

       

ID: -2147369856
D/L: -- 

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 1.000,00 1.000,00
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X 620,00 620,00
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 77,39 X X X 77,39
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 1.697,39 1.697,39
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

34

       
 ID: -2147369856

D/L: -- 
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 2.125,23 1.697,39 -2.706,97 1.115,65

2 Turtu, išskyrus pinigus

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 2.125,23 1.697,39 -2.706,97 1.115,65

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

35

ID: -2147369856
D/L: -- 

Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4  

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso   

  

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:   

  

Eil.
Nr.

Nustatymo pagrindas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

  

1 2 3 4   

  

Iš viso   

  

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Veiklos nuoma   

  

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:   

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus (suma)   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Balansinė vertė

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Nuomos mok  pripažint  laikotarpio s naudomis ir subnuomos mok  pripažint  laikotarpio pajamomis sumos:



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

36

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos) -3.685,38 -2.492,37   

2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)   

3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)   

 

Panauda  

 

  

  

  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis   

1 2 3 4   

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas 591.791,20 195.447,27   

2.1    Žemė 399.718,00   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai 90.768,84 90.768,84   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės 67.960,50 67.960,50   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės 33.343,86 36.717,93   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.1    Medynai   

3.1    Parkų ir skverų želdiniai   

3.1    Daugiamečiai sodiniai   

3.1    Pasėliai   

3.1    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 591.791,20 195.447,27   

  

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

37

ID: -2147369856
D/L: -- 

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr. Panaudos sutarčių pobūdis           
Sutarties terminas 

(metai)
Galimybė pratęsti 

panaudos laikotarpį

1 2                                3 4
Žemė ( Nacionalinė žemės tarn Ilgalaikės sutartys 2019-06-28 iki 2046-0 Nenumatyta
Transporto pr.. BRD prie KA Trumpalaikės sutartys 2023-03-15iki 2026-0 Nenumatyta
Žemė ( Nacionalinė žemės tarn Trumpalaikės sutartys 2022-07-14 iki 2028-0 Nenumatyta
Infastruktūros stat.(Kauno m. s Trumpalaikės sutartys 2018-04-09 iki 2028-0 Nenumatyta



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

38

     
 ID: -2147369856

D/L: -- 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 4.249,45 4.045,94
4 Sukauptos mokėtinos sumos 189.858,79 166.353,47
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 189.858,79 166.353,47
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 3.532,87 3.261,24
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos 3.532,87 3.261,24
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 197.641,11 173.660,65

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

39

 
ID: -2147369856

D/L: -- 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 156.612,45 129.700,37
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 155.673,79 129.293,25
1.4    Kitos 938,66 407,12
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos -134,15 -393,28
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 156.478,30 129.307,09

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

40

   
  ID: -2147369856

D/L: -- 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos -169,08
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos -169,08
3.4    Paslaugų sąnaudos
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6    Kitos veiklos sąnaudos
4 Kitos veiklos rezultatas -169,08

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

41

 
ID: -2147369856

D/L: -- 

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -614,05 -430,67
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2    Narystės mokesčiai
1.3    Stipendijos studentams
1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -614,05 -430,67

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

42

  

 ID: -2147369856

D/L: -- 

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai 2,0 -55.950,04 -6.901,16 -9.125,00 -2.236,22 2,0 -36.806,47 -2.508,22 -6.558,00 -8.300,70

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 81 -2.013.367,68 -44.954,47 -55.178,17 81 -1.642.510,99 -41.016,86 -54.208,49

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 11,0 -324.179,97 -9.358,62 -9.927,59 9,0 -256.690,84 -2.447,69 -8.909,22

5.2    kiti darbuotojai 70,0 -1.689.187,71 -35.595,85 -45.250,58 72,0 -1.385.820,15 -38.569,17 -45.299,27

6 Kiti 3,0 -28.476,27 -2.089,50 -538,39 4,0 -47.843,30 -349,89 -1.894,52

7 Iš viso: 86 -2.097.793,99 -53.945,13 -9.125,00 -57.952,78 87 -1.727.160,76 -43.874,97 -6.558,00 -64.403,71

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -30.618,00 -832,00 -867,56 X -25.143,43 -639,19 -1.007,38

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

43

 
ID: -2147369856

D/L: -- 

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 5,09
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo 5,09
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -1,97 -63,57
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo -63,57
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -1,97
2.3    Palūkanų sąnaudos
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 3,12 -63,57

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

44

 
ID: -2147369856

D/L: -- 

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 173.714,49 197.689,25
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 173.714,49 197.689,25

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

45

ID:
D/L: -- 

Turimas finansinis turtas, išreikštas užsienio valiuta:

Eil.
Nr.

Finansinio turto rūšis Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Valiuta (valiutos 
kodas)

1 2 3 4 5 6 7

Iš viso X X X

Balansinė vertė eurais Balansinė vertė valiuta

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Vytauto Didžiojo karo muziejus,  190756315, K. Donelaičio g. 64, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

46

 

ID: -2147369856
D/L: -- 

P25 Neapibrėžtieji įsipareigojimai

Eil.
Nr.

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupė
Neapibrėžtojo įsipareigojimo 

pobūdis

Suma, kuri gali būti reikalinga 
neapibrėžtajam įsipareigojimui 

padengti

Su neapibrėžtuoju 
įsipareigojimu susijusių išlaidų 

tikimybė

Padengimo laiko 
neapibrėžtumo požymiai

1 2 3 4 5 6

Iš viso X X X

 

 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupės paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad reikės padengti neapibrėžtuosius įsipareigojimus, yra 
maža: 

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



egle.pozerskiene
Highlight







egle.pozerskiene
Highlight

egle.pozerskiene
Highlight

egle.pozerskiene
Highlight

egle.pozerskiene
Highlight



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Centralizuota finansų ir turto tarnyba prie KAM 188711359,
Vilnius, Šv. Ignoto g. 8

Dokumento pavadinimas (antraštė) VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJAUS
2023 METŲ METINIS FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-01 Nr. IS-109
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2024-03-01 Nr. G-151

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VIRGINIJA JAŠMONTIENĖ, Direktoriaus pavaduotojas,

Vadovybė
Sertifikatas išduotas VIRGINIJA JAŠMONTIENĖ, Centralizuota finansų ir turto

tarnyba prie KAM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-01 11:02:12 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-01 11:02:38 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-18 09:19:15 – 2026-05-17 09:19:15
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos KRISTINA PETRAUSKĖ, atliekanti VDKM direktoriaus

funkcijas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas KRISTINA PETRAUSKĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-01 13:03:51 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-01 13:04:03 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-18 22:26:48 – 2025-03-18 22:26:48
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema DokVIS,
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, į.k. 188602751
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 10:59:28 iki 2024-12-19
10:59:28
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema DokVIS, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos
ministerija, į.k. 188602751 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-
20 10:59:28 iki 2024-12-19 10:59:28

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.63

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-01
13:45:29)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-01 13:45:30 Dokumentų valdymo

sistema Avilys




